
                                                           

Il Prefetto della provincia di Fermo

VISTO il decreto prefettizio prot.n. 31733 del 24 agosto 2020, registrato dalla
Corte dei Conti di Ancona, Sezione Controllo Marche, al n.38/INT il 27
agosto 2020, con il quale è stato conferito, per anni due, a decorrere
dal  24  agosto  2020,  l’incarico  di  Vicario  di  questa  Prefettura  al
Viceprefetto Dott.ssa Alessandra de Notaristefani di Vastogirardi;

VISTO                     il successivo decreto prot.n. 32977  del 22 agosto 2022 registrato dalla
Corte dei Conti di Ancona, Sezione Controllo Marche, al n.32/INT il 2
settembre 2022 con il quale il suddetto incarico è stato prorogato per
la durata di un anno fino al 23 agosto 2023; 

VISTA             la  nota  prot.n.  47642 del  13 luglio 2023 con la quale il  Ministero
dell’Interno,  Dipartimento  per  l’Amministrazione  Generale,  per  le
Politiche del  Personale dell’Amministrazione Civile  e per  le Risorse
Strumentali e Finanziarie ha espresso parere favorevole alla proroga
dell’incarico vicariale in capo alla predetta dirigente fino al 1° agosto
2026, data del suo collocamento in quiescenza, sulla scorta di quanto
precisato  dalla  Corte  dei  Conti  con Deliberazione n.8/2010 che,  in
considerazione  del  carattere  fiduciario  dell’incarico  di  Vicario,  ne
consente  l’attribuzione  continuativa,  con  più  provvedimenti,  nella
stessa sede per dieci anni; 

VISTO                   il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni,
concernente la riforma dell’organizzazione del Governo;

VISTO il  decreto  legislativo  19  maggio  2000,  n.  139  e  successive
modificazioni   recante disposizioni in materia di rapporto di impiego
del personale della carriera prefettizia, ed in particolare l’art.11; 

VISTO il Decreto Leg.vo del 31 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA                  la legge 11 giugno 2004, n. 147 istitutiva della provincia di Fermo;  

VISTO               il  D.P.R. del 11 febbraio 2011, n.16 relativo al regolamento istitutivo
della  Prefettura  –  Ufficio  territoriale  del  Governo  nella  provincia  di
Fermo;

VISTO                  l’art.  10 del sopracitato Decreto Leg.vo 19 maggio 2000, n. 139, in
virtù  del  quale  i  posti  di  funzione da conferire  ai  Viceprefetti  ed  ai
Viceprefetti  Aggiunti  nell’ambito  degli  uffici  centrali  e  periferici
dell’Amministrazione  dell’Interno  sono  individuati  con  decreto  del
Ministro dell’Interno;

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
e
r
m
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
9
6
9
6
 
d
e
l
 
2
1
/
0
7
/
2
0
2
3



Il Prefetto della Provincia di Fermo

VISTO il Decreto Ministeriale del 13 maggio 2014, come modificato dal D.M. 5
novembre  2020,  che  individua  i  posti  di  funzione  dirigenziale  da
conferire ai Viceprefetti  ed ai  Viceprefetti  Aggiunti,  le competenze, i
procedimenti di ciascun ufficio dirigenziale non generale e le relative
attività;

RITENUTO di disporre la proroga, fino al 1° agosto 2026, data del collocamento in
quiescenza, dell’incarico di Viceprefetto Vicario di questa Prefettura,
conferito alla Dott.ssa Alessandra de Notaristefani di Vastogirardi con
il  decreto prot.n.32977  in  data  22  agosto  2022  sopra  richiamato,
avendo il  predetto dirigente assolto compiutamente e con profitto le
proprie funzioni;

VISTO il curriculum vitae del Viceprefetto Vicario Dott.ssa Alessandra de 
Notaristefani di Vastogirardi

D E C R E T A

A decorrere dal 24 agosto 2023 è prorogato, fino al 1° agosto 2026, data del collocamento
in  quiescenza,  l’incarico  di  Vicario  della  Prefettura-U.T.G.  di  Fermo  conferito  al
Viceprefetto  Dott.ssa  Alessandra  de  Notaristefani  di  Vastogirardi  con  il  decreto
prot.n.32977 in data 22 agosto 2022 richiamato in premessa.

Nello svolgimento dell’incarico il predetto dirigente dovrà perseguire gli obiettivi operativi e
gestionali che derivano dagli obiettivi generali strategici indicati annualmente dal Ministero
dell’Interno con la direttiva generale per l’attività amministrativa.

 L’Ufficio personale di  questa Prefettura-U.T.G.  è  incaricato della  notifica del  presente
provvedimento  e  di  tutti  i  connessi  adempimenti,  compreso  l’inoltro,  per  il  prescritto
controllo al cui esito positivo è condizionata l’efficacia del provvedimento medesimo, alla
locale Sezione Regionale della Corte dei Conti per il tramite della Ragioneria Territoriale
dello Stato.

Fermo, data del protocollo

IL PREFETTO

                                                                                                  Rocchegiani      


		2023-07-21T09:41:00+0200




